
COMUNE DI CINISI 
( Città Metropolitana di Palermo) 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.  24 DEL 09/03/2020 
 

 

 

Oggetto: Emergenza epidemiologica da COVID-19- Regolamentazione accesso agli uffici 

comunali .  

 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 

23 febbraio 2020, n.45, che, tra l’altro, dispone che le autorità competenti hanno facoltà di adottare 

ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-19; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del '8 marzo 2020 -Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale;  

Preso atto dell’evolversi della situazione epidemiologica, del carattere particolarmente diffusivo 

dell’epidemia, dell’incremento dei casi nelle regioni settentrionali;  

Ritenuto che tale contesto, soprattutto con riferimento alla necessità di realizzare una compiuta 

azione di prevenzione, impone l’assunzione immediata di ogni misura di contenimento e gestione 

adeguata e proporzionata all’evolversi della situazione epidemiologica, individuando idonee 

precauzioni per fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio per la collettività;  

Ritenuto che le situazioni di fatto e di diritto fin qui esposte e motivate integrino le condizioni di 

eccezionalità ed urgente necessità di tutela della salute pubblica;  

Ritenuto adottare, nella qualità di rappresentante della comunità locale, la misura della 

regolamentazione dell’accesso agli uffici comunali, nonché disporre la chiusura della Biblioteca 

comunale, come previsto all’art. 2, c. 1 lett. d)  del Decreto  del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del  8 marzo 2020;  

Visto l’art. 5, c,.5 del D.lgs n. 267/2000, come applicabile nella Regione Siciliana; 

 

 

ORDINA 
                                   

 

fino al 3 aprile 2020, il  ricevimento al pubblico degli Uffici Comunali è consentito previo 

appuntamento telefonico e  come di seguito regolamentato:  

 

Segreteria del Sindaco 
Le prenotazioni telefoniche si effettuano tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h. 12,00 

al n. 091/8610247. 

 

 



Uffici del I settore – Amministrativo Culturale Scolastico  
Le prenotazioni telefoniche si effettuano tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h. 12,00 

al n. 091/8610229. Il pubblico prenotato sarà ricevuto nelle seguenti giornate: 

martedì e giovedì dalle h. 11,00 alle h. 13,00; 

mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00.  

 

E’ sospesa la protocollazione dei documenti, al di fuori di modalità informatiche, presso l’ufficio 

Protocollo,che per il ricevimento del pubblico seguirà le disposizioni generali avanti indicate . 

 

   

Servizi Demografici  

Le prenotazioni telefoniche si effettuano tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h. 12,00 

ai nn. 091/8610206/ 0918610207. Il pubblico prenotato sarà ricevuto nelle seguenti giornate: 

dal lunedì e venerdì dalle h. 9,00 alle h. 13,00 

mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00. 

           

 

Uffici del II settore – Servizi a Rete 
 Le prenotazioni telefoniche si effettuano tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h.12,00 

al n. 091/8610313. Il pubblico prenotato sarà ricevuto nelle seguenti giornate: 

martedì e giovedì dalle h. 11,00 alle h. 13,00; 

mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00.  

 

Uffici del IV settore – Urbanistica Edilizia Suap 
Le prenotazioni telefoniche si effettuano tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h. 12,00 

al n. 091/8610266. Il pubblico prenotato sarà ricevuto nelle seguenti giornate: 

martedì e giovedì dalle h. 11,00 alle h. 13,00; 

mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00 

 

SUAP  

Le prenotazioni telefoniche si effettuano tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h. 12,00 

al n. 091/8610323. Il pubblico prenotato sarà ricevuto nelle seguenti giornate: 

martedì e giovedì dalle h. 11,00 alle h. 13,00; 

mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00                                                                                                   

 

Uffici del V settore – Bilancio Finanze Programmazione  
Le prenotazioni telefoniche si effettuano tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h.12,00 

ai nn. 091/8610241/ 0918610316. Il pubblico prenotato sarà ricevuto nelle seguenti giornate: 

martedì e giovedì dalle h. 11,00 alle h. 13,00; 

mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00   

 

Servizi Sociali  

Le prenotazioni telefoniche si effettuano tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h. 12,00 

ai nn. 091/8610241/ 0918610316. Il pubblico prenotato sarà ricevuto nelle seguenti giornate: 

martedì e giovedì dalle h. 11,00 alle h. 13,00; 

mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00   

 

Assistente sociale 

Le prenotazioni telefoniche si effettuano tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h. 12,00 

al n. 091/8610216 Il pubblico prenotato sarà ricevuto nelle seguenti giornate: 

martedì e giovedì dalle h. 11,00 alle h. 13,00; 



mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00   

 

CUP 

Le prenotazioni al Cup avverranno esclusivamente per via telefonica ai nn. 091/8610256- 

0918610330, nelle seguenti giornate:  

martedì e giovedì dalle h. 11,00 alle h. 13,00; 

mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00   

 

Uffici del VI settore – Polizia Municipale ( Ufficio Verbali)  
Le prenotazioni telefoniche si effettuano tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h. 12,00 

al n. 091/8610212. Il pubblico prenotato sarà ricevuto nelle seguenti giornate: 

martedì e giovedì dalle h. 11,00 alle h. 13,00; 

mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00   

 

Per qualsiasi ulteriore esigenza resterà attivo il Centralino telefonico al n. 091/8610200 nelle 

seguenti giornate:  

dal lunedì al venerdì dalle h. 9,00 alle h. 12,00; 

mercoledì pomeriggio dalle h. 16,00 alle h. 18,00 

 

E’ altresì disposta, fino al 3 aprile 2020 la chiusura della Biblioteca comunale, come previsto 

all’art. 2, c. 1 lett. d)  del Decreto  del Presidente del Consiglio dei Ministri del  8 marzo 2020;  

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;  

 

La trasmissione della presente Ordinanza anche a mezzo pec 

1. alla Prefettura di Palermo; 

2. Ai Responsabili di Settore; 

3. Alla Stazione Carabinieri di Cinisi; 

4. all’ASP di Palermo 

          Il Sindaco 

         F.to Avv. Gianni Palazzolo 

 

 


